Itē affectus est vehemens ai passio aim torquens et verū iudiciū rōnis impediens. **Et** sunt
quatuor affectus ai, gaudiū dolor spes et timor q̄ dicunt̄ infructuose spine quia suffocāt segetē rōis
que est scia et virtus. **Itē** licet de oi errore dolendū sit, potius tm̄ de errore sapientis q̄ insipientis
nā error sapientis alios exemplo corrūpit, error aut̄ insipientis nō, qz ab insipiente nō trahitur
exemplū, p̄pter qd̄ dicit **Salustius** oia mala exempla a rebus bonis orta sunt. **Ergo** dicit p̄bia
magis esse dolendū de errore **Boeci** q̄ alterius pphanī. **Itē** fm̄ **U**guitiōne pphanū idē est qd̄
templū in pphanus, i. sacrilegus q̄si p̄cul a phano, i. a tēplo. **Prophanū** etiā dī quicqd̄ nō ē sac
erū, vñ oīs laici et illiterati dicunt̄ pphanī q̄si p̄cul a phano sapientie. **Itē** fm̄ **U**guitiōne opa
ope est sedulitas in rebus agendis, opa aut̄ p̄bie est intētio vel labor ad aliqd̄ p̄ficiū addiscen/
dū. **Itē** eleys est ciuitas grecie in q̄ studuit **Plato**, vñ studia sua dicunt̄ achademica, vtrūq̄ aut̄ studijs
boecius fuit enutritus. **Itē** p̄bia musas appellat syrenes sicut enī syrenes dulcedine cant̄ at̄
trahūt naues piclitādo eas, sic muse delectatiōe metri alliciūt hoies vel mentes hoim, et rōne ali
quo affectu summergūt et obscurant. **Itē** qvna p̄bia puentū musarū expulit: signat̄ q̄ vñ sa
piens sua virtute et sapientia infinitos errores stultozuz extinguit.

Hic boecius oīnt quō obstupuit **At** ego cuius acies lachrymis merse caligarat, nec dī
de actū p̄bie dicens. **At** ego boeci?

Metrum secundum.

^{nostris} noscere possem quena esset hec mulier / ^{ta} tam impiose au-
^{toritatis} toritatis: obstupui. visusq; i terra defixo: quidna dein
ceps esset actura expectare tacitus cepi.

i. miratus fui. et defixo. i. inclinato visu i terraz tacitus cepi expectare quidna deinceps. i. sequentem
esset actura circa me. **N**ondum qz boecius voluit de amissione reru tpalium eius acies. i. ro et itel/
leus caligarat. ita qz non potuit cognoscere phiam.

Qui eni refutat alios audire nec audita roe adqesunt tales sibiipis obstaculu pfolatioms facit.
Tu illa propius accedens in extrema lectuli mei par-
te confedit. mensq; intuens vultu. luctu graue. atq; in
humu merore deiectu. his versibus de nostre mentis
perturbatione conquesta est.

questa est his versibus sequentibus de pturbatione nre mentis. **N**o qz phia di sedisse i extrema
pte lectuli. i. cordis boeci. Nam cu esset in tristitia et vollet propf amissionem rerum temporalium
parum vel nihil sapientie habebat et quia tota cura eius erat circa terrena amissa. **I**deo di habu-
isse vultum merore deiectum in humuz.

Metrum. ii. primi libri.

Heu qz precipiti mersa profundo
Mens hebet et ppria luce relicta
Te dit in eternas ire tenebras

Terrenis quotiens flatibus acta
Crescit in immensum noxia cura.

tis hoim. secundo specialit puerit planctu suu sup boeciū ibi. hic quoda. **P**rimo dic Deu qz. i. qz
tu mens hoim hebet. i. obcurat mersa picipiti pfundo. i. cura reru tpaliu qz picipitat hoim. et tal
mens relicta ppria luce. i. ptemplatione tendit. i. laborat ire in tenebras externas. i. in ignorantia
as exteriores. **H**oc aut ptingit hoī quotiens supple mens acta. i. agitata frenis flatibus. i. pspert
tatibus vel cuentibus cura. i. sollicitudo reru tpaliu noxia. i. nocina crescit i immensu. i. sup modu.

No qz in nobis est duplex virtus. ronalis et sensualis. sensus aut sp aduersatur roni quia caro
pcupiscit aduersus spm et spūs aduersus carnē. cu aut sensualitas vincit rōnem tūc homo est i ma-
lo statu regiminis et efficit bestialis. **U**n Albertus sup tertio de aia dic. Turpe est nobis abij-
cere regimē superioris et induere regimē inferioris virtutis qd nobis comune est cu bestiis. **I**o
scribit ij. **E**thicoz in antiqua translatione. valde conandū et laborandū est nobis vt virtus no-
stra pcupiscibilis subiecta sit rōi. **Q**uadmodū eni pueri puerse viuūt si nō a suis pedagogis fu-
erint coacti ad recte viuendū. sic appetitus sensualis ducit nos ad insolentiā nisi regula rōnis fu-
erit coartatus. plures aut hoies sequuntur sensualitate qz rōne: insudantes bonis exterioribz et de-
lectationibus sensualibus p que impediunt in speculatione et cognitione summi boni. **I**o phia hoc
deplangens dicit in metro. **D**eu qz picipiti. **I**te cu aia ingerit se curis rez tpaliu pfunde pcel-
pitat et hebz. qz a cognitione rez sui creatoris destituit. et destituta cadit in tenebras externas. i.
in ignorantias exteriores. **U**bi nota qz duplex est ignorantia qdam naturalis que est in iuue-
nibus et decrepitis. et vocatur ignorantia interna. quia ex naturali defectu ptingit. **A**lia est igno-
rantia que causatur ex negligentia hois qn sollicitatur circa exteriora et talis di externa quia est
extra naturā. de qua di qz oēs hoies naturalr scire desiderant. **P**rima ignorantia cu sit natural
nō est viciosa. quia turpes a natura nemo increpat neqz bonos laudat. **S**ecunda ē viciosa cu sit
p hois negligentia de quo loquit boecius scdo huius pla. v. **C**eteris animātibz sese ignoraē na-
tura est: hoibus vero vicio venit. **I**te dicit noxia cura. vñ **S**eneca in puerbis. **M**agna pte